

قیمت نان، دارو و بنزین هیچ تغییری نمی‌کند/ در مذاکره از مواضع خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کار مذاکرات دنبال می‌شود، یادآور شد: ما بنای تعطیلی مذاکره را نداریم، اما از مواضع خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم.



رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کار مذاکرات دنبال می‌شود، یادآور شد: ما بنای تعطیلی مذاکره را نداریم، اما از مواضع خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی امشب در ششمین گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم پس از ریاست بر قوه مجریه با بیان اینکه گفت‌وگو با مردم و با مردم بودن برای دولت فرصت بسیار خوبی است، اظهار کرد: من همواره سعی کرده‌ام با مردم ارتباط را حفظ کنم، حتی در دوره‌ای که در قوه قضاییه بودم.

تأکید من این است که مسئولان دولت با مردم در ارتباط باشند و یادآور شد: نفس ارتباط با مردم برکات بسیار زیادی دارد و مسئول را در جریان مسایل از زبان مردم قرار می‌دهد. گزارش‌هایی هم برای من می‌آید ولی شنیدن‌کی بود مانند دیدن. وقتی در بین مردمی می‌رویم، مسایل دقیق‌تر شناخته می‌شود پس تأکید من این است که مسئولان دولت با مردم در ارتباط باشند. دولت تمام مبالغ مربوط به ارز ترجیحی را خرج کرده بود

و درباره سیاست دولت در زمینه اصلاح و عادلانه کردن نظام پارانها ادامه داد: در سوم شهریور ۱۴۰۰ که دولت کار خود را آغاز کرد، در بودجه مبلغی برای ارز ترجیحی نمانده بود و دولت قبل آن را مصرف کرده بود. مجلس به فوریت به لایحه ما برای درخواست ارز ترجیحی پاسخ نداد. ما مقدمات کار را برای اجرای نظام عادلانه سازی پارانها مهیا ندیدیم و با اجازه رهبری از سال ۱۴۰۰ عبور کردیم و بعد ماه رمضان کار را شروع کردیم.

از ارز ترجیحی استفاده نادرست می‌شد

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اینکه ارز ترجیحی در قانون بودجه ۱۴۰۱ مثل گذشته وجود نداشت، افزود: از ارز ترجیحی استفاده نادرست می‌شد و بخشی از آن حتما در سفره مردم نمی‌رفت و دست دلال‌ها و رانت‌خواران بود. این ارز سمت واردات می‌رفت نه تولید. ادامه این وضعیت فاصله طبقاتی را بیشتر می‌کرد. حتی کالاهایی که ارز ترجیحی گرفته بودند بین ۲۰ تا ۳۰ درصد گران شده بودند. یعنی ارز ترجیحی مشکلی را حل نکرده بود.

وی افزود: قبل از شروع کار دولت سیزدهم، دولت قبل گزارش داده بود که قیمت کالاهای اساسی ۶۵ درصد افزایش خواهد یافت. این قضیه به قبل جنگ اوکراین باز می‌گردد. الان شرایط تورمی جهان خاص است. جنگ اوکراین هم مزید علت شد. از سووی شاهد قاچاق کالاها به کشورهای همسایه بودیم.

کشور را با کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی تحویل گرفتیم

رئیس‌جمهور درباره گرانی کالاها گفت: الان تورم، مشکل جهانی است. قیمت سوخت در ایران تغییر نکرده و برنامه‌ای هم نداریم، اما در دنیا قیمت سوخت چند برابر شده است. ما کشور را با کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی و تورم ۶۰ درصد تحویل گرفتیم و با رشد پایه پولی مواجه بودیم. اگر این وضعیت ادامه می‌یافت، تورم کشور بیشتر می‌شد پس ما وارد اصلاح اقتصادی شدیم که هم الزام قانونی بود و هم لازم بود.

اصلاح اقتصادی قبل دولت ما باید انجام می‌شد

وی تأکید کرد: اصلاح اقتصادی قبل دولت ما باید انجام می‌شد تا هزینه کمتری داشت. برای ما روشن بود اصلاح اقتصادی هزینه دارد اما هزینه امسال کمتر از سال آینده است. اصلاح اقتصادی با اجماع مسئولان اجرا شد. من باید صمیمانه از مردم تشکر کنم که با دولت همراهی کرده و دشمن را ناکام گذاشتند. دشمن می‌خواست مردم را به صحنه بیاورد اما ما همراهی مردم با دولت را دیدیم.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: سعی کردیم اقدامات تورمی نکنیم مثلاً پایه پولی را بالا نبرده و از بانک مرکزی استقراض نکنیم. بانک‌ها باید کنترل شوند که پایه پولی را افزایش ندهند. سه ماهه آخر ۱۴۰۰ سیر تورم نزولی شد. در واقع دولت هزینه‌های خود را کنترل کرد و در بازار ثبات ایجاد کرد.

وی افزود: آثار تورم بخاطر اجرای اصلاح اقتصادی از بین می‌رود اما تورم ناشی از افزایش پایه پولی از بین نمی‌رود. زمان طولانی نمی‌برد که آثار تورمی اصلاح اقتصادی از بین برود.

اتحادیه‌های صنفی باید با مردم سخن بگویند

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دلیل گران شدن کالاها برای مردم روشن شود، خاطر نشان کرد: اتحادیه‌های صنفی باید با مردم سخن بگویند و تبیین کنند کالا چرا گران شده است، مثلاً وقتی طبق قانون وقتی حقوق گمرکی افزایش یافت، قیمت کالاها بیشتر می‌شود اما لایحه تهیه کرده‌ایم که برخی افزایش‌ها سال بعد انجام شود تا قیمت کالاها امسال افزایش نیابد.

اصلاح اقتصادی برای جبران کسری بودجه اجرا نشد

وی در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح اقتصادی برای جبران کسری دولت است، گفت: محاسبه کنند که آیا کسری بودجه از

طریق محل یارانه ها تامین می شود یا خیر؟ در ۲۰ روز گذشته ۲۹ هزار میلیارد تومان سررسید اوراق پرداخت کرده ایم. ماهی ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان هزینه دولت قبل را می پردازیم و این جز حقوق و دستمزدهاست. اصلاح اقتصادی برای تامین کسب دولت نیست. آمارها مشخص بوده و قابل محاسبه است. ما بنای شفافیت برای مردم را داریم.

ریبسی درباره چگونگی مدیریت گرانی ها گفت: هر گرانی باید با دلیل باشد. مثلا مشخص است محصولات لبنی چقدر باید افزایش قیمت داشته باشد و بیش از آن نباید هرگز قیمت ها گران شود. اتحادیه های صنفی، و سازمان حمایت از مصرف کننده باید نظارت کنند بر قیمت ها. قیمت ها باید مقطوع باشد و نباید هر ساعت قیمت ها افزایش یابد. قابل قبول نیست که کالایی که به طرح اصلاح اقتصادی ربط مستقیم و غیرمستقیم ندارد، گران شود.

تا قطعی نشدن وضعیت کالابریگ الکترونیک یارانه نقدی پرداخت می شود

وی درباره نظام پرداخت یارانه ها بیان کرد: این طرح در راستای اجرایی کردن سیاست ریشه کن کردن فقر مطلق است. ما باید بتوانیم فاصله طبقاتی را بهبود ببخشیم و نظام جدید یارانه ها گامی برای بهبود این شرایط است. ما همچنین دنبال هدایت منابع ارزی به سمت تولید و جلوگیری از واردات بی رویه هستیم. اصلاح اقتصادی یک گام ابتدایی است و ما دنبال سرمایه گذاری برای رشد اقتصادی هستیم.

وی تاکید کرد: تا زمانی که وضع کالابریگ الکترونیک قطعیت پیدا نکند، حتما پرداخت نقدی یارانه را ادامه می دهیم.

ارز ترجیحی دارو قطع نمی شود

ریبسی درباره یارانه نان و دارو گفت: ارز ترجیحی دارو قطع نمی شود. تا وقتی بیمه ها فعال نشوند و نظام منظم شکل نگیرد، یارانه ها ادامه می یابد. قیمت نان هم تغییر نمی کند تا اطمینان حاصل کنیم طرح آزمایشی دولت در برخی استان ها کارایی دارد. گزارش های خوبی از طرح آزمایشی در استان ها داریم. قیمت نان، دارو و بنزین هیچ تغییری نمی کند. اگر قرار به تغییر شد با تمهید مقدمات و توضیحات به مردم انجام می شود.

در چهار سال، چهار میلیون مسکن ساخته می شود

ریبسی جمهور درباره طرح دولت برای کنترل بازار اجاره مسکن گفت: کشور به سالی ۱ میلیون مسکن نیاز داشت، ولی مسکن ساخته نشد. این عقب ماندگی خود را نشان می داد. الان ساخت مسکن هم نیاز کشور است و هم قانون است و هم وعده دولت است. در چهار سال، چهار میلیون مسکن ساخته می شود. کارهای خوبی در این زمینه انجام شده است و کار در حال انجام است برخی استان ها سریعتر پیش رفته اند.

از سویی سامانه املاک باید فعال می شد که الان با سرعت انجام می شود تا خانه های خالی شناسایی شود.

وی با بیان اینکه دولت در بازار اجاره نمی تواند دخالت نکند که به مستاجر ظلم شود، خاطر نشان کرد: البته به موجه هم نباید ظلم شود. طرحی را به سران سه قوه بردیم که میزان اجاره بیشتر از ۲۵ درصد افزایش نیابد. دستگاه قضایی هم ضمانت اجرایی طرح است.

تنش آبی قابل کنترل است

رئیس جمهور همچنین خاطر نشان کرد: مدیریت آب برق و گاز را در دولت مورد تاکید قرار دادیم، اگر مدیریت مناسبی شود، تنش آبی قابل کنترل است. امسال با کمک مردم و اولویت به مصارف خانگی و سپس تولید، طراحی جامعی شد که دولت مصرف خود را کمتر کند تا به مصارف خانگی برق بیشتری برسد. البته کمبود جدی تولید برق داریم. باید نیروگاه های متعدد را فعال می کردیم الان کار آغاز شده است تا برق صنایع بزرگ مستقل شود. کارهای زیرساختی خوبی انجام داده ایم. از کشاورزان خواسته ایم الگوی کشت خود را مناسب کنند که با ما همکاری کردند.

صادرات نفتی علیرغم تحریم ها در شرایط خوبی است

ریبسی جمهور در ادامه این گفت وگو درباره تعامل با همسایگان گفت: سیاست تعامل با همسایگان اولویت ماست که نتیجه خوبی مثل افزایش تجارت و مثبت شدن تراز تجاری حتی تا ۴۵۰ درصد از آثار آن است. با ۱۸ کشور قرار داد دادیم که ۵/۲ میلیارد دلار خدمات فنی و مهندسی به آنها صادر کنیم. کشور ما از ترانزیت از چین به اروپا سهم می برد. ارتباط با زیرساخت های شانگهای و بریکس می تواند برای کشور آورده داشته باشد. در سه ماهه اول امسال، ۲۰ درصد رشد تجاری با همسایگان داشتیم. صادرات نفتی علیرغم تحریم ها در شرایط خوبی است.

بنای تعطیلی مذاکره را نداریم

رئیس جمهور همچنین درباره سفر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران نیز اظهار کرد: سیاست ما رفع تحریم هاست و این تحریم ها سریعتر باید رفع شود، زیرا ظالمانه است. طرف مقابل باید به تعهدات خود بازگردد. این مسیر دنبال می شود ما مسیر خنثی سازی تحریم ها را دنبال می کنیم.

وی اضافه کرد: فرارگاهی به ریاست معاون اول این کار را دنبال می کند. قطعنامه علیه ایران در شورای حکام و در وسط مذاکرات اقدام نادرستی بود. آژانس بین المللی انرژی اتمی پانزده بار تایید کرده بود که انحرافی در فعالیت هسته ای ایران وجود ندارد. مجموعا در سفر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران، کار مذاکرات دنبال می شود ما بنای تعطیلی مذاکره را نداریم اما از مواضع خود عقب نشینی نمی کنیم.

فرهنگ ازدواج باید در جامعه رشد پیدا کند

وی درباره برنامه دولت برای اجرای قانون افزایش جمعیت تصریح کرد: دستگاه های مختلف مسئولیت دارند. ستادی هم در دولت تشکیل شده است. در برخی موارد هم خودم شخصا دنبال می کنم. مسائل فرهنگی در افزایش جمعیت نقش زیادی دارد.

فرهنگ ازدواج باید در جامعه رشد پیدا کند. همه دستگاه ها موظف هستند این قانون را اجرا کنند ما هم قانون را در همه ابعاد آن اجرا می کنیم.

دنبال عادلانه سازی حقوق کارکنان، کارگران و بازنشستگان هستیم

رییس قوه در بخش دیگری از این گفت وگویی تلویزیونی تاکید کرد: من تاکید به پرداخت عادلانه حقوق دارم. از شرایط پرداخت ها اطلاع دارم و دنبال رفع بی عدالتی هستیم. دنبال عادلانه سازی حقوق کارکنان، کارگران و بازنشستگان هستیم، ولی توجه ما به حقوق همه است. این کار باید به نحوی انجام شود که هزینه های دولت افزایش نیابد، زیرا آثار تورمی در پی خواهد داشت. حقوق همه اقشار مورد توجه دولت است. همه باید از حقوق مناسب برخوردار باشند و دولت هم پرهزینه نباشد. رفع مشکل همه اقشار مورد توجه دولت است.

وضعیت فروش نفت مناسب است

وی درباره درآمدهای نفتی دولت نیز گفت: ۴۰ درصد این درآمدها به صندوق توسعه ملی واریز می شود، ۵/۱۴ درصد صرف توسعه میادین نفتی می شود و ۲۵ درصد در اختیار دولت قرار می گیرد که دولت هزینه های خود را باید از آن تامین کند. در حال حاضر وضعیت فروش نفت مناسب است و برای بازگرداندن ارزش حاصل از صادرات نفتی و غیر نفتی تلاش می کنیم.

وی ادامه داد: باب سرمایه گذاری در کشور باز است و از ۵ تا ۲۰ میلیارد دلار برای سرمایه گذاری تفاهم شده است.

دولت از نقد رنجیده نمی شود

رییس قوه درباره اعتراض برخی افراد به اصلاح نظام یارانه ها گفت: دو دسته مردم معترض هستند. یک عده تاکنون یارانه دریافت نمی کرده اند که بیش از ۵/۲ میلیون نفر هستند که درخواست یارانه داده اند که یارانه تعداد قابل توجهی از آنها پرداخت شده و تعداد کمی در حال بررسی است.

وی افزود: عده ای نیز می گویند یارانه آنها قطع شده است و معترضند. به اعتراض تعداد قابل توجهی از آنها رسیدگی شده و یارانه به آنها اختصاص داده شده است. تا نوبت بعدی که یارانه می خواهد پرداخت شود حتما باید وضعیت همه روشن شود. مسئولان باید شبانه روزی کار کنند تا وضعیت آنها روشن شود.

رییس قوه در پایان گفت: دولت از نقد رنجیده نمی شود. ما دولت صادق الوعد هستیم و انتقاد همراه با پیشنهاد را برای خود مغتنم می دانیم.